
 

 

 
Sprawozdanie Zarządu Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej 

WINDA z działalności spółdzielni w roku 2016 
 

 

Celem Spółdzielni jest działanie na rzecz społecznej i zawodowej reintegracji jej członków i 

pracowników, przez co należy rozumieć działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie 

umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, 

zamieszkania lub pobytu oraz działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie zdolności do 

samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy. 

 

W roku 2016 rozwijała się w szczególności działalność Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej 

WINDA (dalej MCIS WINDA), które jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostką spółdzielni. 

MCIS WINDA funkcjonuje na terenie powiatu żagańskiego jako narzędzie partnerstwa “Razem 

Skuteczniej” powołanego przez instytucje pomocy społecznej i rynku pracy. Głównym celem tego 

partnerstwa jest wypracowanie skutecznego systemu usamodzielnienia osób objętych pomocą 

instytucjonalną. Odbywanie przez uczestników MCIS WINDA zajęć reintegracji społecznej i zawodowej w 

ramach Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego daje możliwość sprawdzania w praktyce 

aktywnych form pomocy społecznej. 

MCIS WINDA ma strukturę oddziałową, opartą na pięciu oddziałach, które są wymienione w decyzji 

Wojewody Lubuskiego nr PS-III.9515.10.2015.MKro z dnia 29 czerwca 2015 r.  W ramach każdego z 

oddziałów są uruchamiane pracownie o profilach dostosowywanych do rekrutowanych uczestników 

MCIS WINDA. W roku 2016 były uruchomione pracownie w czterech przestrzeniach: gastronomicznej, 

gospodarczo-porządkowej, techniczno-remontowej oraz usług opiekuńczych. 

W ramach Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej w trakcie 2016 roku z 36 osobami 

podpisano Indywidualne Programy Zatrudnienia Socjalnego. Dwie osoby zakończyły udział w zajęciach 

reintegracji, a 10 osób przerwało w nich udział (w tym 1 osoba zmieniła miejsce zamieszkania, a jedna 

osoba podjęła zatrudnienie) 

W MCIS WINDA na dzień 31.12.2016 roku zatrudnione było 19 osób, z tego dwie osoby na ½ 

etatu. Dodatkowo na umowę-zlecenie zatrudniony jest zaopatrzeniowiec. 

Faktyczny obszar działalności MCIS WINDA w roku 2016 obejmował następujące gminy powiatu 

żagańskiego: Gozdnica (O/Gozdnica), Szprotawa (O/Szprotawa), Iłowa (O/Iłowa), Wymiarki 

(O/Gozdnica), Niegosławice (O/Szprotawa), Żagań o statusie wiejskim (O/Tomaszowo). Nie została 

rozpoczęta nadal działalność na terenie Oddziału w Żaganiu. 



 

 

 

  

Odpłatna działalność pożytku publicznego (w tym zadania publiczne) 

LSS WINDA odpłatną działalność prowadziła w szczególności w zakresie dożywiania w ramach pracowni 

gastronomicznych. Poprzez MCIS WINDA realizowała dwa zadania publiczne w zakresie dożywiania 

dzieci i młodzieży w szkołach oraz osób dorosłych. Konkursy na realizację zadań publicznych ogłosiła 

Gmina Gozdnica oraz Gmina Szprotawa. Do prowadzenia tej działalności Spółdzielnia dzierżawiła  6 

kuchni przyszkolnych: 

- na terenie Gminy Szprotawa: dwie w Szprotawie, w Wiechlicach w Lesznie Górnym 

- na terenie Gminy Gozdnica kuchnia przyszkolna oraz kuchnia przy przedszkolu. 

Swoją działalnością w zakresie dożywiania MCIS WINDA obejmowała nie tylko dzieci objęte pomocą 

społeczną, lecz za odpłatnością rodziców również pozostałe dzieci uczęszczające do szkół. Dodatkowo 

były dowożone posiłki do dwóch wiejskich szkół w miejscowościach Długie i Siecieborzyce (Gmina 

Szprotawa) oraz dla osób dorosłych do Punktu Wydawania Posiłków w miejscowości Iłowa. W 

pracowniach gastronomicznych w Szprotawie były przygotowywane również posiłki dla przedszkoli w 

Szprotawie i Żaganiu oraz do żłobka. 

MCIS WINDA prowadziła również działalność gastronomiczną w Gminie Niegosławice (użyczona kuchnia 

w Klubie Małego Ekologa w Przecławiu), a od września 2016 roku także w Gminie Wymiarki, gdzie 

dzierżawiona jest kuchnia przy szkole podstawowej w Wymiarkach, z której dowożone są posiłki do 

Gimnazjum w Witoszynie. 



 

 

Działalność gospodarcza 

Spółdzielnia kontynuowała prowadzenie usług administracyjno-kadrowo-księgowych dla 

zainteresowanych podmiotów ekonomii społecznej. W ramach struktury Spółdzielni funkcjonuje 

Centrum Obsługi Podmiotów Ekonomii Społecznej (COPES). Dzięki profesjonalnemu oprogramowaniu, a 

także dostępowi do stałego łącza internetowego Spółdzielnia rozszerzyła swoją działalność na teren 

województwa zachodniopomorskiego. Łącznie z usług korzystało 10 spółdzielni socjalnych, 

stowarzyszenie i fundacja, a także spółka non-profit.  

Dodatkowo prowadzono w niewielkim zakresie usługi szkoleniowe (prowadzenie spotkań sieciujących 

podmioty zatrudnienia reintegracyjnego). 

W ramach COPES zatrudnione są 2 osoby z niepełnosprawnością oraz 1 osoba na umowę-zlecenie. 

 

Udział w Projektach i Programach 

1) Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA od marca 2016 r. jako Partner realizuje projekt pn. 

„Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem 

poprzez utworzenie nowego Centrum Integracji Społecznej i wsparcie 6 dotychczas 

istniejących Centrów Integracji Społecznej na terenie województwa lubuskiego.” Projekt tej 

jest realizowany w ramach Działanie 7.4. Aktywne włączenie w ramach podmiotów integracji 

społecznej, a współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. 

Głównym celem realizowanego projektu jest objęcie przez Spółdzielnię WINDA reintegracją 

społeczno-zawodową min. 20 osób oraz ich rodzin i osób z sąsiedztwa. W ramach projektu 

spółdzielnia zakupiła również środki trwałe do pracowni gastronomicznej (min. zmywarkę) oraz 

pracowni gospodarczo-porządkowej (min. samochód brygadówka)  

2) W okresie wrzesień – listopad 2016 r. LSS WINDA prowadziła działania w ramach zadania 

publicznego „Realizacja działań w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych, 

mieszkańców gminy: Żagań o statusie miejskim, Małomice i Gozdnica, korzystających ze 

świadczeń opieki społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2016 r.” 

W ramach przeprowadzonego zadania publicznego w ciągu dwóch miesięcy Programu 

Aktywizacja i Integracja przeprowadzono grupowe zajęcia warsztatowe i grupowe poradnictwo 

zawodowe w wymiarze 70 godzin oraz grupowe poradnictwo specjalistyczne i konsultacje w 

wymiarze 10 godzin dla każdej z trzech grup. Z zakładanych 25 osób ostatecznie ukończyło udział 

w Programie 20 osób.  

3) W listopadzie 2016 roku Spółdzielnia wygrała otwarty konkurs ofert na realizację działań w 

ramach projektu „Szansa na samodzielność” w ramach działania 7.2. Programy aktywnej 



 

integracji realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie RPO Lubuskie 2020 w latach 

2016-2018, ogłoszony przez Starostwo Powiatowe w Żaganiu.  

Zadanie, które ma być realizowane w ramach projektu to: „Reintegracja zawodowa co najmniej 

60 osób z grup: osób przebywających w pieczy zastępczej, osób opuszczających pieczę 

zastępczą, rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

oraz ich środowiska, w okresie 2016-2018, zgodnie z opracowaną Indywidualną Ścieżką 

Reintegracji. 

 

Nagrody i wyróżnienia 

LSS WINDA w roku 2016 nadal posługiwała się certyfikatem jakości “Znak Przedsiębiorstwa Ekonomii 

Społecznej” (Znak [eS]). Prawo posługiwania się tym znakiem (nadanym w XI.2015) zostało przedłużone 

do listopada 2017 roku po przeprowadzeniu ewaluacji przez ekspertów z Fundacji Inicjatyw Społeczno-

Ekonomicznych. 

 

Pozostała aktywność 

1) Prezes LSS WINDA przewodniczy pracom Partnerstwa „Razem Skuteczniej” w powiecie 

żagańskim. W skład Partnerstwa wchodzi min. PCPR w Żaganiu, PUP w Żaganiu oraz lokalne 

ośrodki pomocy społecznej.  

Misją Partnerstwa jest współdążenie do usamodzielnienia osób objętych pomocą 

instytucjonalną. 

Wizją partnerstwa jest wspólnota lokalna aktywnie włączająca się w rozwiązywanie problemów 

społecznych z wykorzystaniem zasobów instytucjonalnych. 

Celem głównym Partnerstwa jest wypracowanie skutecznego systemu usamodzielnienia osób 

objętych pomocą instytucjonalną 

2) Prezes LSS WINDA przewodniczy pracom Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

Województwa Lubuskiego.  

Misją działalności Komitetu jest łączenie sił w działaniu na rzecz rozwoju ekonomii społecznej. 

Praca Komitetu ma przyczynić się do wzmacniania społeczności lokalnych – zdolnych do 

samodzielnego rozwiązywania wspólnych problemów, integracji społecznej i zawodowej osób w 

potrzebie, rozwoju usług społecznych i tworzeniu miejsc pracy. 

 

 
      Lutol Mokry 30 czerwca 2017r.      Sprawozdanie sporządził: 

 


